
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

О руководящих работниках, подлежащих аттестации
с целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям, 
определенным квалификационной характеристикой по должности

В соответствии со статьей 51 № 273-03 «Об образовании в Российской 
Федерации», во исполнении Постановления исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 01.06.2022 г. № 155 «Об 
утверждении Положения «О положении о проведении аттестации 
руководителей (директоров, заведующих, начальников) организаций 
Азнакаевского муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список руководящих работников, подлежащих обязательной 

аттестации с целью установления соответствия уровня их квалификации 
требованиям, определенным квалификационной характеристикой по 
должности (приложение № 1).

2. Утвердить график работы аттестационной комиссии (приложение № 2).
3. Секретарю аттестационной комиссии Мотыгуллиной Г.С.

-подготовить представления на аттестуемых работников, ознакомить их с
содержанием представлений под подпись, представить документы на 
подписание начальнику МКУ «Управление образования исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района РТ»;

- оформить протокол.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Начальник З.С. Гилязова

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


Приложение № 2

График работы аттестационной комиссии

№ Мероприятие Срок Ответственный
1. Прием документов 27.10.2023 Мотыгуллина Г.С.
2. Квалификационные испытания 

(Тестирование)
15.11.2023 Мотыгуллина Г.С.

3. Квалификационные испытания 
(Защита проектов)

28.11.2023 Мотыгуллина Г.С

4. Заседание АК 01.12.2023 Мотыгуллина Г.С.
5. Оформление протокола АК 01.12.2023 Мотыгуллина Г.С.



Список
руководящих работников, подлежащих аттестации 

с целью установления соответствия уровня их квалификации 
требованиям, определенным квалификационной характеристикой по

должности

Приложение № 1

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
аттестуемого работника

Должность

1. Шакурова Алиса Расыховна Директор МБОУ «СОШ № 6 г. Азнакаево»
2. Сахбутдинова Раушания 

Магдануровна
Заведующий МБДОУ № 1 «Колокольчик» 
г. Азнакаево»

3. Давлетшина Альфинур 
Фанзировна

Заведующий МБДОУ № 6 «Звездочка» г. 
Азнакаево»

4. Челышева Светлана 
Феликсовна

Заведующий МБДОУ № 19 «Тамчыкай» г. 
Азнакаево»

5. Миннеханова Раушания 
Рашитовна

Заведующий МБДОУ «Аккош» с.Тумутук»

6. Багманова Эльмира 
Миннеяровна

Директор МБОУ «СОШ с. Мальбагуш»

7. Шумилова Алсу Абдулбариевна Директор МБОУ «СОШ № 2 п.г.т. 
Актюбинский»

8. Хазиева Регина Фирдавесовна Заведующий МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 4 «Светлячок» г. 
Азнакаево

9. Ибрагимова Гульфия Гатуфовна Директор МБОУ «СОШ с. Чалпы»
10. Сулейманова Регина Ринатовна Директор МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево»
11. Базгетдинова Лариса 

Фандасовна
Директор МБОУ «СОШ № 1 п.г.т. 
Актюбинский»

12. Калбанова Екатерина 
Александровна

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 5 «Золотой 
ключик» п.г.т. Актюбинский»


